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اسکوربورد

برنامه

بالاخره دست لک لک ها به جام رسید

 شاگردان آقای معمولی مزد 
تلاش های خود را گرفتند و به 
نوک قله فوتبال اروپا رسیدند. بعد از حضور 
در 6 فینال با 2 باشــگاه و بعد از گذشت 8 
ســال ناکامی، یورگن کلوپ سرانجام موفق 
شــد با تکیه بر عمل گرایی و فاصله گرفتن 
از سبک فوتبالی ای که به نام او معروف شده 
بــود، جام قهرمانــی چمپیونزلیگ را بالای 
ســر برده و جایگاه خود را به عنوان یکی از 
بهترین مربیان دنیا تثبیت کند. لیورپول که 
در مقابل تاتنهــام بی روحیه و حیرت زده از 
جو فینال بزرگترین رقابت فوتبال باشگاهی 
اروپا با یک بازی حساب شده موفق شد برای 
ششمین بار فاتح بزرگترین رقابت باشگاهی 
قاره اروپا شــود، بدون شــک استحقاق این 
قهرمانی را داشــت اما نباید از این واقعیت 
غافل شــد که هر 2 تیم انگلیسی حاضر در 
فینال کمتــر از حد انتظار ظاهر شــدند و 
لیورپول با اســتفاده از حداقل فرصت هایی 
که در این بازی به دســت آورد، موفق شد 
حریف را 2- صفر شکست داده و به قهرمانی 
برسد. این فینال با وجود اهمیتی که داشت 
فاقد جذابیت های دراماتیک 2 دیدار قبلی 2 
فینالیست انگلیسی در مرحله نیمه نهایی بود 
و از نظــر جذابیت فوتبالی هم با آن 2 بازی 
تفاوت های بســیار داشت. یک بازی مملو از 
پاس های بی هدف و اشــتباه و خراب شدن 
حملات با کمترین فشار حریف. حتی کسانی 

که در سکوهای ورزشگاه واندا متروپولیتانو 
حضور داشــتند کیفیت پایین بــازی را به 
خوبی احســاس می کردند و شور و هیجان 
ســکوها نســبت به بازی های قبلی 2 تیم 
کمتر بود. کلوپ بعــد از بازی در گفت وگو 
با خبرنــگاران تایید کرد که در ســال های 
گذشته گاهی اوقات به این نتیجه رسیده که 
سرنوشت او این است که در فینال ها بازنده 
باشد و دست تقدیر قرار نیست بگذارد او در 
یک رقابت مهم جام قهرمانی را بالای ســر 
ببرد. اما سرمربی آلمانی لیورپول شنبه شب 
بدون شک نمی توانســت از شانس و دست 
سرنوشت گلایه داشته باشد. چرا که هنوز یک 
دقیقه از شروع بازی نگذشته بود که برخورد 

توپ به دســت مدافع تاتنهــام یک پنالتی 
بادآورده نصیب او و شاگردانش کرد. درست 
در لحظاتی که بخش اعظم استادیوم هنوز 
در حال و هوای مراســم پیش از شروع بازی 
قرار داشــتند و توجه خیلی از تماشاچی ها 
هنوز به آنچه در میدان می گذشت معطوف 
نشــده بود. اما فارغ از این پنالتی بادآورده، 
لیورپول در ادامه بازی با لیورپولی که امسال 
در لیگ برتر می شــناختیم فاصله داشــت. 
یورگن کلوپ بــرای این که هفتمین فینال 
ناکام خود را در مادرید تجربه نکند، تصمیم 
گرفته بود عمل گرایی پیشه کرده و از فلسفه 
پرشور و تهاجمی خود عقب نشینی کند. به 
دلایل مختلف از جمله تصمیم کلوپ برای 

ریسک نکردن، گرمای هوا، حساسیت بازی 
برای هر 2 تیم و خســتگی بازیکنانی که در 
مرحله نیمه نهایی 2 بازی فوق العاده دشوار و 
عجیب و غریب را پشت ســر گذاشته بودند، 
نیمه اول فینال شنبه به هیچ وجه چنگی به 
دل نمی زد و نــرخ پاس های صحیح در این 
نیمه کمتر از همه مســابقات چمپیونزلیگ 
امسال بود. کلوپ که همیشه در کنار زمین 
با شــور و هیجان ایســتاده و سعی می کرد 
هیجان را به بازیکنانش تزریق کند، به مراتب 
آرام تر از همیشــه بود و بارها به بازیکنانش 
دستور داد آرامش را در دستور کار خود قرار 
دهند. شــنبه نه از عصبانیت های همیشگی 
کلوپ خبری بود، نه از غر زدن هایش به داور 
چهارم بازی. پر بیراه نیست اگر بگوییم بعد 
از 6 فینال ناکام، در این بازی چشــم کلوپ 
ترسیده بود و این ســرمربی پرشور آلمانی 
سرانجام تصمیم گرفته بود از سبک و سیاق 
همیشــگی اش فاصله بگیرد و هر طور شده 
فقط و فقط جام قهرمانی را به دســت آورد. 
سوال بزرگ اینجاست که کلوپ چند سال 
دیگر می تواند در باشگاه باقی بماند و چقدر 
دیگر می تواند با لیورپول افتخار کسب کند. 
آخرین تیم انگلیســی که به 2 فینال پیاپی 
چمپیونز لیگ رسیده بود، منچستر یونایتد 
سر الکس فرگوسن بود. پس 2 فینال پیاپی 
و یک قهرمانی می تواند نقطه شروع مناسبی 

برای رقم زدن دورانی طلایی باشد. 

پایانی خوش برای آقای معمولی

سرمربی آرژانتینی تاتنهام  تا کنون به ندرت در حال 
گریه کردن دیده شده. او بعد از باخت به لیورپول با 
این که غم از چهره اش می بارید، ولی درحالی که چند 
دوربین تلویزیونی تعقیبش می کردند خود را کنترل 
کرد و زیر گریه نزد. اما کنترل پوچه بر احساساتش 

چند دقیقه بعد غیرممکن شد.

دله آلی زمانی تعویض شد که تاتنهام یک- صفر از حریف 
عقب بود و می کوشید گل تساوی را به ثمر برساند. ولی 
پوچتینو سرمربی تاتنهام تصمیم گرفت در دقیقه 82 آلی 
را بیرون بکشــد و فرناندو یورنته را به جای او به میدان 
بفرستد. دله آلی زمانی که از زمین بیرون آمد نتوانست 
احساسش را کنترل کند و عصبانیت خود از تصمیم پوچتینو 

را با پرتاب کردن یک بطری آب نشان داد. 

فوق ســتاره برزیلی به خبری که در مورد او منتشــر شــده واکنش نشان داد. نیمار که 
این روزهــا در اردوی برزیل برای کوپا آمریکا حضور دارد، به خبر جنجالی رســانه های 
کشــورش مبنی بر تعرض جنسی او به یک زن واکنش نشان داده است. نیمار در پیامی 
ویدیویی گفته: »هر کســی که مرا می شناســد می داند که هرگز چنین کاری نمی کنم. 
برای من پاپوش درســت شده و امیدوارم بازرســان پس از تحقیقات خودشان متوجه 
واقعیت شوند. « تیم حقوقی این بازیکن هم بیانیه ای بدین شرح منتشر کرده اند: »نیمار 
و اطرافیانش از این خبر شــگفت زده شــدند اما به خوبی می دانند که این داستان تنها 
تلاشی برای اخاذی اســت. وکلای نیمار در جریان موضوع هستند و مراحل حقوقی را 
آغاز کردند. ما قویا این اتهام نادرســت را رد می کنیم. تمامی مدارکی که نشان می دهد 
این یک اخاذی اســت، تحویل پلیس خواهد شد. « رسانه های برزیل 2 شب پیش اعلام 
کردند یک زن که هویتش فاش نشــده به پلیس مراجعه کرده و مدعی شــده که روز 
پانزدهم ماه می  توسط نیمار در یک هتل در شهر پاریس مورد تعرض قرار گرفته است. 

باشــگاه پاری سن ژرمن جذب کریستیانو رونالدو را در اولویت خود قرار داده و حاضر است  
رقم بسیار بالایی را به این بازیکن پرداخت کند. ستاره پرتغالی تابستان سال قبل بود که با 
۱۱2 میلیون یورو و حقوق سالانه 3۰ میلیون یورو رئال مادرید را ترک  و پیراهن یوونتوس را 
بر تن کرد. بسیاری از رسانه های ایتالیایی پرداخت چنین رقمی برای کریستیانو رونالدوی 
3۴ ساله را منصفانه ندانستند اما این مهاجم فوق ستاره پرتغالی نشان داد که از نظر بدنی 
هنوز بســیار آماده است. روزنامه کالچو مرکاتو ایتالیا اعلام کرد که باشگاه پاری سن ژرمن 
رقم وسوســه انگیزی برای جذب کریستیانو به باشگاه یووه پیشنهاد داده، تا جایی که این 
تیم متمول پاریسی برای جذب رونالدو حاضر است که ۱۴۰ میلیون یورو به اضافه حقوق 
ســالانه ۵۰ میلیون یورو پرداخت کند. به نوشــته کالچو مرکاتو اگر نیمار و کیلیان امباپه 
پاری سن ژرمن را ترک کنند، به احتمال خیلی زیاد این تیم فرانسوی این مهاجم پرتغالی 
را جایگزیــن آن ها خواهد کــرد و باید دید که یوونتوس با این انتقال موافقت خواهد کرد 

یا نه. رونالدو با وجود قهرمانی در سری آ از صعود به نیمه نهایی لیگ قهرمانان باز ماند. 

پیشنهاد نجومی پاری سن ژرمن به رونالدوواکنش نیمار به اتهام تعرض

مسی آقای گل لیگ قهرمانان شد
در پایان لیگ قهرمانان، لیونل مسی رسما با ثبت ۱2 گل، توانست آقای 
گل رقابت ها شود. گل هایی که البته برای رسیدن بارسا به فینال، کفایت 
نکردند. پس از او روبرت لواندوفسکی از بایرن مونیخ با 8 گل زده دوم شد و 
هری کین، سرخیو آگرو به همراه رونالدو با 6 گل زده، در جایگاه سوم قرار 
گرفتند. محمد صلاح، سادیو مانه و فیرمینو از لیورپول نیز ۴ گل به ثمر 
رساندند. این ششمین بار است که مسی توانسته  آقای گل لیگ قهرمانان 
شود. او سال های 2۰۰9، 2۰۱۰، 2۰۱۱، 2۰۱2، 2۰۱۵)مشترک با رونالدو 
و نیمار( و 2۰۱9 توانسته این عنوان را به دست بیاورد. مسی همچنین به 

سلطه 3 ساله رونالدو در آقای گلی لیگ قهرمانان نیز پایان داد. 


